
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. ZZSPK-2111/2022 ze dne 14.12.2022 

Smluvní strany: 
 
Objednatel:  
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová značka Pr 684  
Sídlo: Klatovská třída 2960/200i, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň  
IČO: 45333009  
Jednající: MUDr. Bc. Pavel Hrdlička, ředitel  
dále jen „Objednatel“  
 
Zhotovitel:  
MP technik, spol. s r.o.  
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, spisová zn. C 33096 
Sídlo: Francouzská 149, Holýšov 345 62  
IČO: 05360889  
Statutární orgán: pan Martin Polák, jednatel  
dále jen „Zhotovitel“  

 
Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 2 smlouvy o dílo uzavřené dne 14.12.2022 (na 
základě veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Novostavba výjezdové 
základny ZZSPK, Rokycany“) takto: 
 
Obě smluvní strany konstatují, že v průběhu tvorby projektové dokumentace bylo 
jednoznačně zjištěno a ze strany Rokycanské nemocnice a.s. potvrzeno, že projektovaná 
stavba výjezdové základny Rokycany nemůže být připojena ani na vodovodní síť 
v Rokycanské nemocnici, ani na její vodovodní řad. O tomto byl informován OIM KÚ PK, 
neboť toto zjištění znamená, že bude nutné jako vyvolanou investici připojit VZ Rokycany na 
nově zrealizovaný vodovodní řad v délce cca 240 bm. Vzhledem k tomu, že tato smlouva o 
dílo uzavřená dne 14.12.2022 je výsledkem veřejné zakázky, souhlasí obě strany s tím, aby 
smlouva byla rozšířena o vícepráce podle § 222 odst. 5) zákona o zadávání veřejných 
zakázek. Změna v osobě zhotovitele není možná z důvodů ekonomických (nutnost vyhlásit 
novou VZ) a částečně technických (nutnost přizpůsobit se původnímu zpracovateli 
projektové dokumentace), způsobila by navýšení nákladů a dodatečné vícepráce nepřekročí 
50% původní hodnoty závazku. Proto bude text smlouvy změněn, resp. rozšířen následovně. 

 
I. V bodu 5.1.A.3 se původní  znění 

3 V souladu s vyhl. 499/2006 Sb. a příslušnou přílohou - Příloha č. 12 - vypracování 
dokumentace pro stavební povolení (DSP) – vč. zajištění veškeré inženýrské činnosti 
nezbytné pro vydání pravomocného rozhodnutí příslušného stavebního úřadu.  
Se souhlasem stavebního úřadu lze provést ve společném řízení - Příloha č. 8, vč. 
zajištění veškeré inženýrské činnosti nezbytné pro vydání pravomocného rozhodnutí 
příslušného stavebního úřadu. Součástí musí být Vypracování PENB vč. energetického 
posudku budovy.  
Poskytnutí výhradní a neomezené licence k autorskému dílu v rozsahu zpracované 
dokumentace a poskytnutí výstupů v nativním formátu a formátech .dwg, .pdf., .docx, 
.xlm a .xls.  

400.000,- Kč 

 
mění tak, že se před první větu větu přidává text "V souladu s vyhl. 499/2006 
Sb. a příslušnou přílohou - vypracování dokumentace pro umístění prodloužení 
vodovodního řadu (DÚR) - Příloha č. 12, vč. výpočtu a v souladu s vyhl. 
499/2006 Sb. a příslušnou přílohou - Příloha č. 12 - vypracování dokumentace 



prodloužení vodovodního řadu jako součást pro stavební povolení (DSP).“ a 
cena je navýšena o 109.000,- Kč na 509.000,- Kč, takže nový text má znění 
 
3 V souladu s vyhl. 499/2006 Sb. a příslušnou přílohou - vypracování dokumentace pro 

umístění prodloužení vodovodního řadu (DÚR) - Příloha č. 12, vč. výpočtu a v souladu 
s vyhl. 499/2006 Sb. a příslušnou přílohou - Příloha č. 12 - vypracování dokumentace 
prodloužení vodovodního řadu jako součást dokumentace pro stavební povolení 
(DSP).  
V souladu s vyhl. 499/2006 Sb. a příslušnou přílohou - Příloha č. 12 - vypracování 
dokumentace pro stavební povolení (DSP) – vč. zajištění veškeré inženýrské činnosti 
nezbytné pro vydání pravomocného rozhodnutí příslušného stavebního úřadu.  
Se souhlasem stavebního úřadu lze provést ve společném řízení - Příloha č. 8, vč. 
zajištění veškeré inženýrské činnosti nezbytné pro vydání pravomocného rozhodnutí 
příslušného stavebního úřadu. Součástí musí být Vypracování PENB vč. energetického 
posudku budovy.  
Poskytnutí výhradní a neomezené licence k autorskému dílu v rozsahu zpracované 
dokumentace a poskytnutí výstupů v nativním formátu a formátech .dwg, .pdf., .docx, 
.xlm a .xls.  

509.000,- Kč 

 
Změna časově ani věcně neohrožuje termín podání žádosti o případnou dotaci. 

II. V bodu 5.1.A se původní  znění závěrečné tabulky  
Celkem cena bez DPH:  1.120.000,- Kč  

Slovy:  Jedenmilionjednostodvacettisíc korun 
českých  

DPH:  235.200,- Kč  

Slovy:  Dvěstětřicetpěttisícdvěstě korun českých  

Celkem cena včetně DPH 21%:  1.355.200,- Kč  

Slovy:  Jedenmiliontřistapadesátpěttisícdvěstě korun 
českých  

mění tak, že se částka 1.120.000,- Kč a tomu odpovídající další výpočty mění na 
Celkem cena bez DPH:  1.229.000,- Kč  

Slovy:  Jedenmiliondvěstědvacetdevěttisíc korun 
českých  

DPH:  258.090,- Kč  

Slovy:  Dvěstěpadesátosmtisícdevadesát korun 
českých  

Celkem cena včetně DPH 21%:  1.487.090,- Kč  

Slovy:  Jedenmiliončtyřistaosmdesátsedmtisíc-
devadesát korun českých  

 
 

III. V bodu 5.1.C se původní  znění úvodní tabulky  
CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA za provedení projektových prací a za výkon autorského dozoru v 
předpokládaném počtu celkem 100 hodin  

Cena v Kč bez DPH:  1.170.000,- Kč  

Slovy:  Jedenmilionjednostosedmdesáttisíc korun 
českých  

DPH 21%:  245.700,- Kč  

Slovy:  Dvěstěčtyřicetpěttisícsedmset korun českých  

Celková nabídková cena včetně DPH:  1.415.700,- Kč  



Slovy:  Jedenmiliončtyřistapatnácttisícsedmset korun 
českých  

mění tak, že se částka 1.170.000,- Kč a tomu odpovídající další výpočty mění na 
CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA za provedení projektových prací a za výkon autorského dozoru v 
předpokládaném počtu celkem 100 hodin  

Cena v Kč bez DPH:  1.279.000,- Kč  

Slovy:  Jedenmiliondvěstěsedmdesátdevěttisíc korun 
českých  

DPH 21%:  268.590,- Kč  

Slovy:  Dvěstěšedesátosmtisícpětsetdevadesát korun 
českých  

Celková nabídková cena včetně DPH:  1.547.590,- Kč  

Slovy:  Jedenmilionpětsetčtyřicetsedmtisíc- 
pětsetdevadesát  korun českých  

 
IV. Objednatel souhlasí s tím, aby veškeré správní poplatky ve správních 

řízeních byly zhotoviteli zvlášť přeúčtovány samostatnou fakturou. 
 

V. Situační plánek prodloužení vodovodního řadu je přílohou tohoto dodatku. 
 

VI. Ostatní články smlouvy zůstávají nezměněné. 
 

VII. Platnost a účinnost dodatku č. 2 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv MV ČR. Do Registru smluv MV ČR jej uloží 
objednatel.  

 
Za Objednatele:       Za Zhotovitele: 
 
 V Plzni         V ________________ 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Bc. Pavel Hrdlička      Martin Polák  
ředitel ZZSPK      jednatel MP technik, spol. s r.o. 

MUDr. Bc. 
Pavel 
Hrdlička

Digitálně podepsal 
MUDr. Bc. Pavel 
Hrdlička 
Datum: 2023.06.14 
10:14:03 +02'00'



 


